agora a PROPONENTE, de acordo com o cronograma de execução aditado, além 
dos valores de: R$ 187.522,06 referente ao Recurso Municipal; R$ 37.357,13 
referente ao Recurso Estadual; R$ 14.065,64 referente ao Recurso Federal; e 
R$ 2.813,32 referente ao Recurso Municipal (Contrapartida Federal), o valor 
acrescido de R$ 10.974,23 (Dez mil, novecentos e setenta e quatro reais e 
vinte e três centavos) referente ao Recurso Estadual, em função da expansão 
dos serviços socioassistenciais e repasse de recurso estadual extraordinário, cuja 
justificativa segue fazendo parte integrante deste aditivo, perfazendo o valor total 
do termo de colaboração aditado de R$ 252.732,38 (Duzentos e cinquenta e 
dois mil, setecentos e trinta e dois reais e trinta e oito centavos). 

Ficam mantidas integralmente todas as demais cláusulas e condições pactuadas 
no termo de colaboração a que se refere que não foram expressamente 
modificadas por este instrumento. 

E, por estarem assim certos e ajustados firmam